
BOE núm. 105 Viernes 2 mayo 2003 3517

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Prestación del ser-

vicio de introducción y grabación de datos de expe-
dientes del Plan Vivienda (Comunidad Valenciana).

c) Lote: N.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: DOGV 20.12.2002,
BOE 20.12.2002 y DOCE 31.12.2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: concurso sin admisión previa/abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.040.006,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25.03.2003.
b) Contratista: Azertia Tecnología de la Infor-

mación, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 977.605,64 euros.

Valencia, 23 de abril de 2003.—El Conseller de
Obras Públicas, Urbanismo y Transportes, José
Ramón García Antón.—16.454.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA-LA MANCHA

Resolución de la Consejería de Sanidad de la
Junta de Comunidades de Castilla-La Man-
cha por la que se resuelve el Recurso de
Alzada interpuesto por Fundosa Accesibili-
dad, S.A.

Se notifica Resolución de 6 de marzo de 2003,
de la Consejería de Sanidad de la Junta de Comu-
nidades de Castilla-La Mancha por la que se resuelve
el Recurso de Alzada interpuesto por la mercantil
Fundosa Accesibilidad, S.A.

Contra Resolución del Concurso Procedimiento
Abierto 2002-0-0015 del Hospital Nacional de Para-
pléjicos, de fecha 14 de noviembre de 2002. La
citada Resolución establece en su parte dispositiva
lo siguiente:

Primero.—Estimar parcialmente el recurso plan-
teado por Fundosa Accesibilidad, S.A. en lo relativo
a su alegación quinta, acordando la exclusión de
la empresa E.O.PRIM, S.A. por incumplimiento en
su oferta técnica de varios requisitos obligatorios
establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas
del C.P. A. 2002-0-0015.

Segundo.—Desestimar en las restantes obligacio-
nes el recurso planteado por Fundosa Accesibilidad,
S.A.

Tercero.—Declarar desierto el Concurso convo-
cado por Resolución del SESCAM de 18 de junio
de 2002, para la contratación del suministro de sillas
de ruedas, cojines y accesorios para el Hospital
Nacional de Parapléjicos de Toledo.

Esta Resolución pone fin a la vía administrativa
y contra ella podrá interponerse recurso contencioso
administrativo, en el plazo de dos meses a contar
desde el día siguiente a su notificación, ante la Sala
de lo Contencioso Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Castilla—La Mancha, con
sede en Albacete.

Toledo, 16 de abril de 2003.—El Director Gerente
(Por delegación de Competencias, Resolución de
23/07/02 (DOCM n.o 99 de 12/08/02), Miguel
Ángel Carrasco Béjar.—16.417.

Anexo

El Director Gerente del Hospital Nacional de
Parapléjicos de Toledo (SESCAM), en virtud de

las atribuciones conferidas por el artículo 12 del
Real Decreto Legislativo 2/2000 de 16 de junio
por el que se aprueba el Texto Refundido de la
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas
y por Resolución de 23/07/2002 del SESCAM,
sobre Delegación de Competencias (DOCM n.o 99
de 12/08/2002).

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LAS ILLES BALEARS

Resolución de la Secretaría General Técnica
de la Consejería de Salud y Consumo de
la Comunidad Autónoma de las Islas Balea-
res por la que se hace pública la adjudicación
de los lotes integrantes del expediente de
contratación 3710/02, para el suministro de
vacunas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Salud y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.
c) Número de expediente: 3710/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Ocho lotes de vacu-

nas.
c) Lotes: Lote 1, 35.000 dosis DTP+HEP B;

Lote 2, 35.000 dosis Hib tipo B; Lote 3, 5.000
dosis DTPa+Hib; Lote 4, 40.000 dosis Td; Lote
5, 40.000 dosis Polio oral; Lote 6, 35.000 dosis
Meningitis C; Lote 7, 24.000 dosis HB adolescentes;
Lote 8, 10.000 dosis DTPa.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 6 de febrero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.952.580,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de marzo de 2003.
b) Contratistas: Lotes 1, 2, 3, 5, 7 y 8 Glaxos-

mithkline, SA; Lote 4, Aventis Pasteur MSD, S.A.;
Lote 6, Wyeth Farma, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Impor te de ad jud icac ión : Lote 1 ,

334.250,00 A; Lote 2, 268.450,00 A; Lote 3,
78.000,00 A; Lote 4,74.000 A; Lote 5, 80.400 A;
Lote 6, 700.000,00 A; Lote 7, 136.800,00 A; Lote 8,
91.600 A.

Palma, 11 de abril de 2003.—El Secretario General
Técnico, Gabriel Payeras Muntaner.—&16.502.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Camargo por
la que se anuncia la adjudicación del con-
trato de servicios de Limpieza de edificios
municipales y centros escolares en el muni-
cipio de Camargo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Camargo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría.
c) Número de expediente: 50/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza de edificios

municipales y centros escolares en el municipio de
Camargo.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: D.O.C.E. 2002/S
251-201158, B.O.E. Nº 10, de 11 de enero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 365.058,08 A
para el primer año y con la variación del IPC para
el segundo año.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de marzo de 2003.
b) Contratista: Limpiezas Bisonte, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 364.895,87 A para

el primer año del contrato y este importe más el
IPC para el segundo año.

Camargo, 1 de abril de 2003.—D. Eduardo López
Lejardi.—&16.501.

Resolución del Ayuntamiento de Santander por
la que se adjudica el concurso convocado
para el suministro, por un plazo de dos años,
de contadores de agua con destino al
SEMAS.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Santander.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.
c) Número de expediente: 122/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de con-

tadores de agua de 13 mm y clase C.
c) Lotes: 2 lotes: lote A) contadores de agua

fría calibre 13 mm clase C y lote B) contadores
de agua fría calibre 13 mm clase C preequipados
para emisor de impulsos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: DOCE 18-9-02,
BOE 25-9-02 y BOC 20-9-02.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 240.400 A para
los dos años, pero en ningún caso el precio de
este contrato excederá de 120.200 A/año.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de marzo de 2003.
b) Contratistas: Lote A) Ascan, Empresa Cons-

tructora y de Gestión, S.A. y lote B) Actaris Con-
tadores, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote A) por un pre-

cio unitario de 24,09 A y un total de 60.100 E/año
y lote B) por un precio unitario de 28,93 A y un
total de 60.100 A año.

Santander, 14 de abril de 2003.—Gonzalo Piñeiro
García-Lago, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento
de Santander.—16.485.


